



## 1. DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO/ DESCRIPTION OF PRODUCT

DESCRIPCIÓN/ DESCRIPTION	TROZOS DE ATÚN EN ACEITE DE GIRASOL (MÁX. 20% MIGAS) / TUNA CHUNKS IN SUNFLOWER OIL (MAX. 20% FLAKES)
MARCA/ BRAND	HERSAN
FORMATO/FORMAT	BOLSA 1 KG/POUCH 1 KG
ORIGEN/ORIGIN	ECUADOR/ECUADOR



## 2. PESOS/ WEIGHTS

PESO NETO/ NET WEIGHT	1000 g
PESO ESCURRIDO/ DRAINED WEIGHT	950 g

## 3. INGREDIENTES/ INGREDIENTS: Atún, aceite de girasol y sal/ Tuna, sunflower oil and salt

## 4. INFORMACIÓN NUTRICIONAL/ NUTRITIONAL INFORMATION

	Considerando 100 g de producto*/ Considering 100 g of product*
Valor energético/ Energetic value(Kcal)* (kJul)*	283,46 Kcal 1187,70 Kj
Proteínas/ Proteins(g)*	19,16 g
Total grasas/ fats (g)*	22,98 g
Saturadas(g)*/Saturated (g)*	4,55 g
Carbohidratos /Carbohydrates(g)*	0 g
De los cuales azúcares (g)*/ Of which sugars (g)*	0 g
Sal/ Salt(g)*	1,50

## 5. FECHA DE CONSUMO PREFERENTE/ BEST-BEFORE DATE: 4 años desde la fecha de producción/ 4 years from the date of production.

## 6. CONDICIONES DE CONSERVACIÓN/CONSERVATION CONDITIONS: Conservar en un lugar fresco y seco protegido de la luz solar. Una vez abierto, refrigerar y consumir antes de 48 horas/ Store in a cool, dry place away from sunlight. Once opened, refrigerate and consume within 48 hours.

## 7. LOGÍSTICA DEL PRODUCTO/ PRODUCT LOGISTICS

Cajas por palet/ Cartons per pallet	54
Unidades por caja/ Units per cartón	16 BOLSAS/ 16 POUCHES
Marca Etiqueta/ Brand Label	HERSAN
Código EA / Ean Code	8436530080041
Código Dun14/Code DUN 14	28436530080445

## 8. DATOS ANALÍTICOS/ ANALYTICAL DATA

### PROPIEDADES FÍSICOQUÍMICAS/PHYSICO-CHEMICAL PROPERTIES

Contaminantes químicos/ Chemical contaminants	De acuerdo con lo establecido en el Reglamento 1881/2006/ According to Regulation 1881/2006
Histamina/ Histamine	<50 ppm

DUNIA FOOD S.L.

Av. Canal del Taibilla, 1 30100 Murcia (Spain)

+34 968 281 142

info@duniafood.com

www.duniafood.com





## PROPIEDADES ORGANOLÉPTICAS/ ORGANOLEPTIC PROPERTIES

Color/Colour	Característico/ Characteristic
Sabor/Flavour	Consistente/ Consistent
Olor/Smell	Característico/ Characteristic
Textura/Texture	Firme y jugosa/Firm and juicy

## PROPIEDADES MICROBIOLÓGICAS/ MICROBIOLOGICAL PROPERTIES

La estabilidad del producto está de acuerdo con la definición de alimentos en conservas. La conserva no muestra ningún defecto después de la incubación a 37°C por 7 días, a 55°C por 10 días y luego a intemperie por 24 horas/ *The stability of the product is in accordance with the definition of canned food. The canned food does not show any defects after incubation at 37°C for 7 days, at 55°C for 10 days and then outdoors for 24 hours.*

## 9. ALÉRGICOS / ALLERGENS

INGREDIENTES / INGREDIENTS	NO CONTIENE/ NOT CONTENT	CONTIENE/ CONTENT	OBSERVACIONES/ OBSERVATIONS
Cereales que contengan gluten y productos derivados/ <i>Cereals containing gluten and products thereof</i>	X		
Crustáceos y productos a base de crustáceos / <i>Crustaceans and crustacean products</i>	X		
Huevos y productos a base de huevos/ <i>Eggs and egg-based products</i>	X		
Pescado y productos a base de pescados/ <i>Fish and fish products</i>		X	Materia prima en el proceso del atún/ Raw material in the tuna process
Cacahuets y productos a base de cacahuets / <i>Peanuts and peanut-based products</i>	X		
Soja y productos a base de soja / <i>Soybeans and soy-based products</i>	X		
Leche y sus derivados/ <i>Milk and its derivatives</i>	X		
Frutos de cáscara y productos derivados/ <i>Nuts and derived products</i>	X		
Apio y sus productos derivados / <i>Celery and celery products</i>	X		
Mostaza y sus productos derivados/ <i>Mustard and derived products</i>	X		
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo/ <i>Sesame seeds and products made from sesame seeds</i>	X		
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones >10mg/kg o 10mg/l en términos de SO <sub>2</sub> total / <i>Sulfur dioxide and sulphites in concentrations &gt; 10 mg / kg or 10 mg / l in terms of total SO<sub>2</sub></i>	X		
Altramuces t productos a base de altramuces / <i>Lupins and lupine-based products</i>	X		
Moluscos y productos a base de moluscos/ <i>Molluscs and shellfish products</i>	X		

## 10. ORGANISMOS MODIFICADOS GENÉTICAMENTE/ GENETICALLY MODIFIED ORGANISMS

Este producto no está fabricado ni contiene productos derivados de Organismos Genéticamente modificados/ *This product is not manufactured or contains products derived from Genetically Modified Organisms.*

FECHA/DATE: 21/12/2022

DUNIA FOOD S.L.

📍 Av. Canal del Taibilla, 1 30100 Murcia (Spain)

☎ +34 968 281 142

✉ info@duniafood.com

🌐 www.duniafood.com

